RAFFROLLO
Technische Informationen
2
Typenübersicht Techniken
Technik ISI-CLICK mit Kettenbedienung
min. Breite max. Breite max. Höhe Antrieb max. Gewicht
40 cm 300 cm 280 cm Getriebe 1:1 2 kg
40 cm 300 cm 280 cm Getriebe 3:1 4 kg

kette (ohne Aufpreis), inkl. Kettenspanner in weiß
Montage: mittels Universalträger an die Decke oder an die Wand
Bestellangaben Technik SMART mit Kettenbedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME110/SM
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Montageart                                                 Wand oder Decke
5. Bedienungsseite                                                links oder rechts
6. Bedienungslänge                                             in cm*
7. Getriebeuntersetzung                                            1:1 oder 3:1
Extras gegen Aufpreis
8. verlängerter Wandträger                                                Art. Nr. 28.2022 (58 mm), 15.6034 (49–142 mm, siehe Seite 47)
Extras ohne Aufpreis
9. Metall-Bedienungskette                                               ja/nein
*auf Kindersicherheit achten (siehe Seite 29)
Maßanleitung siehe Seite 5.
maximale / minimale Maße
Antrieb min. Breite max. Breite max. Höhe max. Gewicht
Kettenzug
Getriebe 1:1 30 cm 400 cm 350 cm 2,3 kg
Kettenzug
Getriebe 3:1 30 cm 400 cm 350 cm 5,0 kg
Querschnitt SMART
mit Universalträger
38 mm
32 m
m
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Universalträger für Wand und Decke
Art. 28.2021 (Standard)
Wandträger
Art. 28.2022
Querschnitt SMART
mit Wandträger
34 mm
58 mm
30 m
m
40 m
m
34 mm
58 mm
30 m
m
40 m
m
10

Kettenzug 3:1* 40 cm 300 cm 280 cm 4 kg
*mit Umlaufkette
Bestellangaben Technik ISI-CLICK mit Kettenbedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME110/CL
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Bedienungsseite                                                links oder rechts
5. Bedienungslänge                                             in cm*
6. Montageart                                                 Wand oder Decke (mit Universalträger 9430-10)
7. Getriebeuntersetzung                                           1:1 oder 3:1
Extras ohne Aufpreis
8. verlängerter Wandabstand                                                Art. Nr. 9430-12 (Wandträger 65 mm)
9. Metall-Bedienungskette                                              ja/nein
*auf Kindersicherheit achten (siehe Seite 29)
Maßanleitung siehe Seite 5.
Querschnitt ISI-CLICK
mit Universalträger
58 mm
71 m
m
32 m
m
Querschnitt ISI-CLICK
mit Wandträger 65 mm
78 mm
71 m
m
32 m
m
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Universalträger für Wand und Decke 45 mm:
Art. 9430-10 (Standard)
Wandträger 65 mm (ohne Aufpreis):
Art. 9430-12
45 m
m
65 m
m
12
Technik ISI-PIN (ohne Näharbeit)
mit Kettenbedienung
Art. Nr. „ME110/IP“
Stoffdemontage für Reinigung
Raffrollo ganz nach unten ziehen Fallstäbe herausziehen Stoff von Oberschiene abziehen Schnur ausfädeln
Be
di
en
un
gs
lä
ng
e
Pflegetipps für LEHA Raffrollo ISI-PIN
Dieses Video finden Sie auch auf www.youtube.com
13
Technik ISI-PIN (ohne Näharbeit)
mit Kettenbedienung
Art. Nr. „ME110/IP“
Ra�rollo-Technik ISI-PIN: komplette Anlage nach Maß, inkl. Nähzubehör und Montage-
material, Technik in weiß
Bedienung: Standard mit Kunststo�kette in weiß, auf Wunsch mit Metallkette (ohne
Aufpreis) inkl. Kettenspanner in weiß, spielend leichtes wechseln des Vorhangs möglich:
Aufnahme der Aufzugsschnüre erfolgt vollkommen selbsttätig durch die ISI-PIN Scheibe
Montage: mittels Universalträger an die Decke oder an die Wand
Bestellangaben Technik ISI-PIN mit Kettenbedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME110/IP
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Bedienungsseite                                                links oder rechts
5. Bedienungslänge                                             in cm*
6. Montageart                                                 Wand oder Decke (mit Universalträger 9430-10)
7. Getriebeuntersetzung                                           1:1 oder 3:1
Extras ohne Aufpreis
8. verlängerter Wandabstand                                                Art. Nr. 9430-12 (Wandträger 65 mm)
9. Metall-Bedienungskette                                             ja/nein
*auf Kindersicherheit achten (siehe Seite 29)
Maßanleitung siehe Seite 5.
Querschnitt ISI-PIN
mit Universalträger
58 mm
71 m
m
32 m
m
Querschnitt ISI-PIN
mit Wandträger 65 mm
78 mm
71 m
m
32 m
m
maximale / minimale Maße
Antrieb min. Breite max. Breite max. Höhe max. Gewicht
Kettenzug 1:1 40 cm 300 cm 280 cm 2 kg
Kettenzug 3:1* 40 cm 300 cm 280 cm 4 kg
*mit Umlaufkette
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Universalträger für Wand und Decke 45 mm:
Art. 9430-10 (Standard)
Wandträger 65 mm (ohne Aufpreis):
Art. 9430-12
45 m
m
65 m
m
14

Antrieb min. Breite max. Breite max. Höhe max. Gewicht
Schnurzug 20 cm 140 cm 280 cm 2 kg
Bestellangaben Technik MINOR mit Zugschnur Bedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME110/MI
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Bedienungsseite                                                links oder rechts
5. Bedienungslänge                                             in cm*
6. Montageart                                                 Standard: Clip 9750-04, auf Wunsch Universalträger 9210-10
*auf Kindersicherheit achten (siehe Seite 29)
Maßanleitung siehe Seite 5.
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Abb. Universalträger (ohne Aufpreis)
Art. 9210-10
Fensterrahmenmontage (Standard):
Abb. Wandclip
Art. 9750-04
Einbautiefe 15 mm Einbautiefe 38 mm
Querschnitt MINOR
Universalträger 9210-10
38 mm
16 mm
54 m
m
57 m
m
12 m
m
22 m
m
Querschnitt MINOR
Wandclip 9750-04
38 mm
16 mm
54 m
m
57 m
m
12 m
m
22 m
m
16
Technik XL (ohne Näharbeit)
mit Kassette und Kettenbedienung (auch für Übergrößen)
Art. Nr. „ME300/XL“
Be
di
en
un
gs
lä
ng
e
17
Technik XL (ohne Näharbeit)
mit Kassette und Kettenbedienung (auch für Übergrößen)
Art. Nr. „ME300/XL“
Ra�rollo-Technik XL: komplette Anlage nach Maß, inkl. Nähzubehör und Montagemate-
rial, stabile Kassette für große und schwere Vorhänge
Bedienung: Standard mit Kunststo�-Endloskette in weiß, auf Wunsch auch mit Metallket-
te (ohne Aufpreis), Standard inkl. Kettenspanner in weiß
Montage: mittels Universalträger an die Decke oder an die Wand
maximale / minimale Maße
Antrieb min. Breite max. Breite max. Höhe max. Gewicht
5:1 50 cm 580 cm 550 cm 11 kg
Bestellangaben Technik XL mit Kettenbedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME300/XL
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Bedienungsseite                                                links oder rechts
5. Bedienungslänge                                             in cm*
6. Montageart                                                 Wand oder Decke
Extras ohne Aufpreis
7. Metall-Bedienungskette                                             ja/nein
*auf Kindersicherheit achten (siehe Seite 29)
Maßanleitung siehe Seite 5.
Raffrollo SPRINT Kassette
54 mm
54 mm
56 m
m
56 m
m
62 mm
62 mm
62 m
m
62 m
m
Querschnitt XL
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Universalträger
Art. 9717
18
Technik XL-EL mit Motor 230 V (ohne Näharbeit)
mit Kassette und Elektroantrieb 230 V (auch für Übergrößen)
Art. Nr. „ME300/XL-EL“
Motor Somfy-Sonesse® + Somfy-Sonesse® RTS eingebaut
Motorgeräusch kaum hörbar
19
Technik XL-EL mit Motor 230 V (ohne Näharbeit)
mit Kassette und Elektroantrieb 230 V (auch für Übergrößen)
Art. Nr. „ME300/XL-EL“
maximale / minimale Maße
Antrieb min. Breite max. Breite max. Höhe max. Gewicht
Elektro 230 V 56 cm 580 cm 550 cm 17 kg
Bestellangaben Technik XL-EL mit Motor 230 V
1.  Art. Nr.                                                   ME300/XL-EL
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Motorseite                                                links oder rechts
5. Montageart                                                 Wand oder Decke mit Universalträgern
Ra�rollo-Technik XL-EL: komplette Anlage nach Maß, inkl. Nähzubehör und Montage-
material, stabile Kassette für schwere Sto�e
Bedienung: Antrieb mittels 230 V E-Motor (in Kassette integriert), wahlweise Motor Somfy
Sonesse 40 oder Sonesse 40 RTS mit integriertem Funkempfänger, weiteres Zubehör siehe
Seite 65.
Montage: mittels Universalträger an die Decke oder an die Wand
Maßanleitung siehe Seite 5.
Einbausituation (Montageart)
Decken- oder Wandmontage:
Universalträger
Art. 9717
Querschnitt XL-EL mit Motor 230 V
Raffrollo SPRINT Kassette
54 mm
54 mm
56 m
m
56 m
m
62 mm
62 mm
62 m
m
62 m
m
20
Optional: transparenter Gri� Verschiebestab Art. Nr.: 29.1599 + Länge, silber Stablänge
100 cm
125 cm
150 cm
175 cm
Erforderlich bei Verwen-
dung des Verschiebe-
stabes. (Gri�  klappbar)
Passend für Typ VOU wenn Gri� e mit bloßer
Hand nicht erreichbar sind.
200 cm
225 cm
250 cm
Stablänge
A

Gri� bedienung 15 cm 120 cm 150 cm 1,3 kg 2 m2
*bei gefütterten Ra� rollo max. Höhe 170 cm
Bestellangaben Technik VARIOSHADE mit Gri� bedienung
1.  Art. Nr.                                                   ME118/VOU
2. Fertige Breite                                         in cm
3. Fertige Höhe                                          in cm
4. Montageart                                                 in die Glaslichte, M5 gerade Glasleiste, M7 schräge Glasleiste
M9 (auf die Glasleiste)
5. Technikfarbe                                                Standard weiß (A), auf Wunsch beige (B), silber (L),
anthrazit (M), schwarzbraun (N), schwarz (Z)
Extras gegen Aufpreis
6. Verschiebestab*                                                  Art. Nr. 29.1599 + Stablänge
*Verwendung des Verschiebestabes nur in Verbindung mit transparentem, klappbarem Gri�  möglich
Ra� rollo-Technik VARIOSHADE: komplette Anlage nach Maß, inkl. Nähzubehör und
Montagematerial), oben eingebaute Magnete für sicheren Halt
Bedienung: mittels Metall-Gri�  wahlweise von oben und unten bedienbar, bleibt in allen
Positionen stehen, Vorhangbefestigung mit Klettband oben und unten, im geschlossenen
Zustand hängen die Falten nicht über die Unterschiene hinab
Montage: in die Glaslichte (Glasleiste mind. 15 mm tief) oder auf die Glasleiste
Maßanleitung siehe Seite 9.
Kunststoffträger inkl. Spannschnur-
befestigung: Art. 29.7999
Einbausituation (Montageart)
M5, M7 Montage in die Glaslichte M9 Montage auf die Glasleiste
Spannschuh:
Art. 29.7807
15 mm
22 mm 22 mm
25 mm
26 m
m
Querschnitt VARIOSHADE
Bedienung nach
oben und unten
20
20 Bedienung nach
oben und unten
22
Ra� rollo ASCENDO für Giebelfenster
mit Kettenbedienung ISI-CLICK
Art. Nr. „RV115/CL“
Grundlinie
lin
ke
 H
öh
e
re
ch
te
 H
öh
e
Schräge
23
Ra�rollo ASCENDO für Giebelfenster
mit Kettenbedienung ISI-CLICK
Art. Nr. „RV115/CL“
Glattes Ra�rollo für Giebelfenster mit Technik ISI-CLICK, jeweils 6 cm Seitensaum, 4,5 cm Hohlsaum unten für
Beschwerungsstab, 7,5 cm Faltenbreite, 15 cm Faltenabstand und Klettband für Vorhangbefestigung an die
Technik (in weiß). Der Vorhang faltet sich in der Schräge zusammen.
Zuschnittbreite = fertige Breite + 20 cm
Zuschnitthöhe = fertige Höhe + 20 cm
Sto�bedarf
Bestellangaben Ra�rollo für GIEBELFENSTER
1.  Art. Nr.                                                   RV115/CL
2. Schräge                                         in cm
3. Grundlinie                                          in cm
4. linke Höhe                                         in cm
5. rechte Höhe                                          in cm
6. Bedienungslänge                                                in cm*
7. Bedienungsseite                                               rechts oder links